
 
PORTARIA 021/2022-PPGDAD, de 18 de agosto de 2022 
 
 

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Avaliação 
de artigos completos e resumos expandidos do V 
Colóquio Nacional e III Internacional de Direito do 
Agronegócio e Desenvolvimento e Pesquisa da 
Universidade de Rio Verde - UniRV. 
 

 
O Coordenador do Programa de Mestrado em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento 
da UniRV – PPGDAD, no uso de suas atribuições regimentais e regulamentares, 
notadamente com fundamento no Regimento Interno do PPGDAD e do Edital 01/2022-
PPGDAD, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 
comporem a Comissão de Avaliação de artigos completos e resumos expandidos do V 
Colóquio Nacional e III Internacional De Direito Do Agronegócio E Desenvolvimento e 
Pesquisa Da Universidade De Rio Verde – UniRV, conforme critérios estabelecidos no 
Edital nº 01/2022: 
 
I - Dr. Murilo Couto Lacerda – UNIRV (Presidente da Comissão de Avaliação) 
II - Dra. Carolina Merida – UNIRV 
III - Dra. Rejaine Silva Guimarães – UNIRV 
IV - Dra. Linia Dayana Lopes Machado – UNIRV 
V - Dr. Paulo Antônio Rodrigues Martins - UNIRV 
VI - Dr. Fábio Veiga – Universidade Lusófona do Porto - Portugal 
VII - Dr. João Proença Xavier – Universidade de Salamanca - Espanha 
 
 
Art. 2º. A referida Comissão de Avaliação será responsável pela seleção e o julgamento 
dos trabalhos que serão classificados para apresentação nos GTs, no dia e horário 
estabelecido pela Comissão Organizadora, e serão apresentados pelo autor e coautores (se 
houver), perante os Coordenadores dos GTs de forma oral, tanto os artigos completos 
quanto os resumos expandidos. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site da UniRV. 
 
Cumpra-se, publique-se. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD 


